
Posudek vedoucího práce 

Autor: Bc.Lenka Matoušková,Dis 

Téma diplomové práce: Prevalence poruch příjmu potravy a možnosti 

prevence 
  

Cílem práce autorky bylo zjistit,do jaké míry je dnešní mladá generace informována o 

poruchách příjmu potravy.Zájem respondentů-mladé generace svědčí o správnosti a 

záslužnosti tohoto počinu a lze ho i vnímat jako jistou formu primární prevence,což je,jak 

dokazuje současný trend práce s mládeží v této oblasti,jednou z možných  cest a nejrychlejší 

a nejúčinější  způsob včasné informovanosti. 

V teoretické části lze ocenit její snahu obsáhnout poruchy příjmu potravy v celém 

rozsahu,nevyjímajíc historii,vymezení,příznaky,příčiny včetně následků.Lze jen doporučit 

přesnější uvedení literárních pramenů,zejména v oblasti přenesených citací.    

Při nastínění rozsahu způsobu léčby,vychází autorka ze všech dostupných aktuálních 

technik,které jsou v současných centrech ověřeny.Opět zde postrádám citační erudici. 

V praktické části,která je těžištěm práce, pozitivně hodnotím širší záběr respondentů,ve 

snaze získat výsledky s vyšší validitou. 

Téma práce je aktuální,rozsah práce přiměřený,formální ůroveň a úprava  vyhovuje 

požadavkům kladeným na  diplomovou práci,jazyková a stylistická úroveň je dobrá.Autorka 

praovala samostatně,cíl práce byl splněn. 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji klasifikačním stupněm velmi dobře. 

Otázka k obhajobě : 

V čem zásadním vidíte nárůst PPP u současné generace/struktura 

rodiny,komunikace,genetická predispozice ?,životní styl,nutriční chování/? 

RNDr.Jana Leontovyčová,CSc.      29.8.2012 

 


